



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม
เรื่อง ราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก (สองข้างทาง) บ้านหนองตะขบ หมู่ที่ ๘

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก (สองข้างทาง) บ้านหนองตะขบ
หมู่ที่ ๘ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวเป็นไปโดยความถูกต้อง ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม
๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง และเพื่อให้เป็นไปตามคำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ
ที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติดมิชอบ
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม จึงประกาศเปิดเผยราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก
(สองข้างทาง) บ้านหนองตะขบ หมู่ที่ ๘ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมบูรณ์ สิทธิสังข์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก (สองข้างทาง) บ้านหนองตะขบ หมู่ที่ ๘ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๘,๐๖๓.๗๙ บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป
สภาพเดิม เป็นร่องน้ำดินที่ไม่สามารถระบายน้ำได้สะดวก
ดำเนินการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร (สองข้างทางรวมค่าวางและยาแนวท่อเรียบร้อยแล้ว) จำนวน ๔๔๐ ท่อน (พร้อมเทพรายหยาบ,คอนกรีตหยาบรองพื้น) ขนาด ๐.๓๐ x ๔๔๐.๐๐ x ๐.๑๐ เมตร งานรื้อถอนพื้น คสล.เดิม ขนาด ๑.๐๐ x ๓๐.๐๐ x ๐.๑๐ เมตร,งานบ่อพักสำเร็จรูปพร้อมฝาปิดเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๓๒ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย ป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบแปลน อบต.โคกตูม กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๓๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|----------------------------|--------------------|---------------|
| ๖.๑ นายจินดา ภูมิเขตต์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวธิดา ศรีประโคน | นิติกร | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวอรนุช ปุ่นประโคน | นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

สรุปรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.5

โครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก(สองข้างทาง) บ้านหนองตะขบ หมู่ที่ 8 ตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานที่ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม 2560

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|--|----------|--|------------------------------|
| 1 | งานประเภทโยธา งานก่อสร้างทาง | 342,354.63 | 1.3347 | 456,940.72 | factor f |
| 2 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย | | | | -เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % |
| 3 | งานป้ายโครงการ 1 ป้าย | | | | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี |
| | | | | | -เงินประกันผลงานหัก 0 % |
| | | | | | -ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 % |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 456,940.72 | |
| | ปรับลดเหลือ | | | 438,000.00 | |
| | ตัวอักษร (สีแสดสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายจินดา ภูมิเขตต์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวธิดิตา ศรีประโคน)
ตำแหน่ง นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวอรนุช ปุ่นประโคน)
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายจินดา ภูมิเขตต์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายจินดา ภูมิเขตต์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายปรีรินทร์ บุรีภักดี)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายสมบุรณ์ สิทธิสังข์)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม

รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก(สองข้างทาง) บ้านหนองตะขบ หมู่ที่ 8

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ(บาท) | | ค่าแรงงาน(บาท) | | รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น(บาท) | หมายเหตุ |
|-----|---|-------|--------|---------------|------------|----------------|-----------|------------------------------|----------|
| | | | | บาท/หน่วย | เป็นเงิน | บาท/หน่วย | เป็นเงิน | | |
| 1 | งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(รวมค่าวางและยานวรอยต่อเรียบร้อย) | | | | | | | | |
| | งานดินขุด | 470 | ลบ. ม. | - | - | 90.00 | 42,300.00 | 42,300.00 | |
| | ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร | 440 | ท่อน | 327.10 | 143,924.00 | 140.00 | 61,600.00 | 205,524.00 | |
| | คอนกรีตหยาบ 0.30 x 440.00 x 0.10 เมตร | 13 | ลบ. ม. | 1,635.51 | 21,261.63 | 306.00 | 3,978.00 | 25,239.63 | |
| | ทรายรองพื้น | 7 | ลบ. ม. | 514.00 | 3,598.00 | 99.00 | 693.00 | 4,291.00 | |
| 2 | งานบ่อพักสำเร็จรูปพร้อมฝาปิดเรียบร้อย | | | | | | | | |
| | บ่อพักสำเร็จรูปสำหรับท่อ คสล. \varnothing 0.40 เมตร | 32 | บ่อ | 2,000.00 | 64,000.00 | | - | 64,000.00 | |
| 3 | งานรื้อถอนพื้น คสล. เดิม | | | | | | | | |
| | ขนาด 1.00 x 30.00 x 0.10 เมตร | 20 | ตร. ม. | - | - | 50.00 | 1,000.00 | 1,000.00 | |
| | รวมเงินทั้งสิ้น | | | | | 232,783.63 | | 342,354.63 | |


 (ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายจินดา ภูมิเขตต์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง